РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                    КАРАР
  г. Буинск

                  № ___________

Об утверждении форм
документов                                                                                                                       ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 837 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- форму Акта нецелевого использования полученных субсидий и несоблюдения условий подписанного обязательства (Приложение № 1);
- форму Уведомления о необходимости возврате субсидии (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                              Л.Р. Шакирзянов

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ
от «_____» _________________2021г. № ____________

Акт нецелевого использования полученных субсидий и несоблюдения
условий подписанного обязательства

	1. Проверка проведена в соответствии с порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат на содержание молочных коров личным подсобным хозяйствам, в целях увеличения поголовья в 2021 году, утвержденным постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района от  03.03.2021 № 55/ИК-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на содержание молочных коров личным подсобным хозяйствам, в целях увеличения поголовья в 2021 году».
2. Проверка проведена по причине неисполнения пункта  4 обязательства о целевом использовании субсидии гражданином, ведущим личные подсобные хозяйства и увеличивших поголовье молочных коров в 2021 году на возмещение части затрат на содержание в 2021 году.
3. Проверка проведена: ______________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должность лиц, уполномоченных (уполномоченных) на проведение проверки)

	4. К проведению проверки были привлечены: ____________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	эксперты (экспертные организации):

	1) ________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности экспертов)

	5. Проверка проведена в отношении:___________________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(указывается объект контроля, в отношении которого проведена Проверка)

	6. Проверка была проведена по адресу (местоположению): ________________________

	___________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности или места нахождения иных объектов контроля, в отношении которых была проведена Проверка)

	7. Контролируемые лица: _____________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведена Проверка)

	8. Проверка проведена в следующие сроки:

	с "____"__________ _______ г., ____час. _____мин.
по "____"__________ _______ г., _____час. _____мин.

	(указываются дата и время фактического начала проверки, а также дата и время фактического окончания проверки)

	9. При проведении проверки совершены следующие контрольные действия:

	1) _____________________________________________________________________

	__________________________________________________________________________

	(указывается первое фактически совершенное действие: 1) получение письменных объяснений; 2) истребование документов; 3) экспертиза)

	в следующие сроки:
с "____"__________ _______ г., ____час. _____мин.
по "____"__________ _______ г., _____час. _____мин.
по месту…

	(указываются даты и места фактически совершенных действий);

	по результатам которого составлен:

	(указываются даты составления и реквизиты протоколов и иных документов (письменные объяснения, экспертное заключение), составленных по результатам проведения действий, и прилагаемых к акту)

	10. При проведении проверки были рассмотрены следующие документы и сведения:

	(указываются рассмотренные при проведении проверки документы и сведения, в том числе: 1) находившиеся в распоряжении проверяющего; 2) представленные проверяемым лицом; 3) полученные посредством межведомственного взаимодействия; 4) иные (указать источник)

	11. По результатам проверки установлено:

	(указываются выводы по результатам проведения проверки:
1) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, о соблюдении (реализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, о соблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) вывод о выявлении нарушений обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении (нереализации) требований, о несоблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) сведения о факте устранения нарушений, указанных в пункте 2, если нарушения устранены до окончания проведения контрольного надзорного (мероприятия).

	12. К настоящему акту прилагаются:
1)

	(указываются протоколы и иные документы (письменные объяснения, экспертное заключение), составленные по результатам проведения контрольных действий (даты их составления и реквизиты), заполненные проверочные листы (в случае их применения), а также документы и иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований)

	(должность, фамилия, инициалы проверяющего (руководителя группы проверяющих), проводившего документарную проверку)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность инспектора, непосредственно подготовившего акт проверки, контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ
от «_____» _________________2021г. № ____________

Уведомление о необходимости возврата субсидии

    Настоящим  информируем,  что  сумма субсидии, выявленной в результате проверки нецелевого использования полученных субсидий и несоблюдения условий подписанного обязательства на основании Акта нецелевого использования полученных субсидий и несоблюдения условий подписанного обязательства от "__" _______ 20__ г. (далее – Акт),  в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации подлежат возврату.
Вами не выполнено условие пункта 3 Обязательства о целевом использовании субсидии гражданином, ведущим личные подсобные хозяйства и увеличивших поголовье молочных коров в 2021 году на возмещение части затрат на содержание в 2021 году, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 26.03.20218 № 84/ИК-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий  на  возмещение  части  затрат  на содержание молочных коров личным подсобным хозяйствам, в целях увеличения поголовья в 2018 году».
В случае несогласия с Актом, Вы можете предоставить документы, подтверждающие сокращение поголовья.

__________________________________   _____________   _________________________
              (наименование должности                    (подпись)        (инициалы, фамилия)
                  должностного лица)

image1.png